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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2016 om ændring af landstingslov om indkomstskat.  

(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer) 

Vi vil hermed komme med vores udtalelse om forslag til Inatsisartutlov, om ændring af landstingslov om 

indkomstskat. 

Vi støtter op om lovforslaget til ændring af Inatsisartutlov, der har grundlag i bestræbelserne for at styrke 

økonomien, gennem tiltag omkring erhvervsfremme, som Naalakkersuisut lægger op til, på følgende 

begrundelser. 

Vi er alle vidende om, at pensionsopsparinger i Grønland bliver placeret i udlandet og så vidt som vi har 

forstået, er det hensigten med nærværende forslag, at åbne op for muligheden for, at oprette opsparinger i 

pensionsøjemed i pengeinstitutter med hjemsted eller fast driftssted i Grønland. 

At der åbnes op for at oprette opsparinger i pensionsøjemed i pengeinstitutter med hjemsted eller fast 

driftssted i Grønland, som vil gavne erhvervsfremme tiltag i landet, ved hurtigere og mere bæredygtig 

udvikling, og det vil ikke mindst være til gavn for de opsparende og derfor vi vil udtrykke vores glæde over 

at Naalakkersuisut kommer med sådan et fornuftigt forslag.  

Dette forslag vil ligeledes medføre, at de opsparende gives mulighed for, selv at kunne investere hele eller 

dele af indeståendet på en konto i værdipapirer eller indgå aftale med andre herom.  

Lovforslaget vil gavne de opsparende, og vil derudover øge mængden af kapital, der kan blive brugt til 

investering i erhvervsfremme i samfundet, og strukturen vil give de opsparende bedre mulighed for 

forrentning af deres opsparede midler.    

Disse tiltag vil gøre vores målsætning om et økonomisk bæredygtigt samfund nærmere, og når det bliver 

muligt for de pensionsopsparende at flytte midler til pengeinstitutterne i Grønland, vil det smitte af på 

samfundsøkonomien ved at der ydermere investeres i erhvervsfremme tiltag.  

Vi vil i samme anledning, udtrykke vores støtte til en lettelse af generationsskiftereglerne for virksomheder, 

hvor mulighederne for at hæve beløbsgrænsen for udskudt beskatning gøres mulig. Det vil lette 

procedurerne for generationsskifte og samtidig sikre en bedre opstart af virksomheden.  

Vi støtter op om, at alle borgere deltager i opsparing i pensionsøjemed, og det vil være til gavn for landet 

og være med til at løfte økonomien.  

Vi vil med denne udtalelse henvise punktet til finans- og skatteudvalget til videre drøftelse. 

Hans Enoksen 

       


